Poder Judiciário
                                                      Justiça do Trabalho
                                                  Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
                                                                                Diretoria-Geral

PORTARIA DG N. 1, DE 3 DE JANEIRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais, e com fundamento no §7º do art. 21 do Ato TRT5 nº 299/2013, resolve:

Art. 1º Atualizar a tabela com os valores padronizados de ressarcimento de transporte a que se refere o § 7º
e art. 21 do Ato TRT5 nº 299/2013, que passa a ser a constante do Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

TARCÍSIO FILGUEIRAS
Diretor-Geral do TRT 5ª Região

Disponibilizada  no  DEJT/TRT5-BA,  Caderno
Administrativo, em  03.01.2024,  página  9,  com
publicação prevista para o 1º dia útil subsequente, nos
termos da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Thelma Fernandes – Analista Judiciário
Núcleo de Preservação da Memória Institucional.

ANEXO I DA PORTARIA DG N. 1
DE 3 DE JANEIRO DE 2024

Preço Médio do Combustível Mês de JANEIRO: R$ 5,80

Cidade Distância para Salvador Valor Padronizado = Valor Combustível (R$ 5,80
ANP)/10XDistância (R$)Alagoinhas 126 R$ 73,08

Barreiras 875 R$ 507,50
Bom Jesus da Lapa 781 R$ 452,98

Brumado 540 R$ 313,20
Conceição do Coité 226 R$ 131,08

Cruz das Almas 156 R$ 90,48
Euclides da Cunha 327 R$ 189,66

Eunápolis 650 R$ 377,00
Feira de Santana 119 R$ 69,02

Guanambi 679 R$ 393,82
Ilhéus 453 R$ 262,74
Ipiaú 371 R$ 215,18
Irecê 482 R$ 279,56

Itaberaba 290 R$ 168,20
Itabuna 438 R$ 254,04

Itamaraju 743 R$ 430,94
Itapetinga 579 R$ 335,82
Jacobina 341 R$ 197,78

Jequié 370 R$ 214,60
Juazeiro 508 R$ 294,64

Paulo Afonso 472 R$ 273,76
Porto Seguro 713 R$ 413,54
Santo Amaro 82 R$ 47,56

Santo Antônio de
Jesus

196 R$ 113,68

Senhor do Bonfim 385 R$ 223,30
Teixeira de Freitas 811 R$ 470,38

Valença 266 R$ 154,28
Vitória da Conquista 520 R$ 301,60